令和 5年 4月 8日

保護者各位

福岡県立○○高等学校長

令和 5年度スクールカウンセラーによる「心の相談」について（お知らせ）

 晩春の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のことと存じます。

 さて、本年度のスクールカウンセラーによる「心の相談」を下記のとおり実施いたします。

スクールカウンセラーとは、生徒の臨床心理に関する専門的知識及び経験を有し、生徒や保護者の

方々の様々な悩みや問題を共に考え、よりよい解決の道を探っていく「心の専門家」です。生徒はもち

ろん、保護者の方々のお子様に対する不安や心配に対しても支援をいたします。

 つきましては、お子様が悩みをもっておられる場合には、気軽に相談を受けるように保護者の方から

も勧めてください。また、保護者の方が直接相談を希望される場合も、御連絡ください。個人情報は、

秘密厳守いたします。

記

１ 相談日時    右記のとおり（年 15回）

２ 相談場所    本校 第 3応接室

   １階 正面玄関より入って右側

  ※ 保護者の方は、ご案内します。

事務室へお越しください。

３ 対   象     本校生徒・保護者

４ 相談形態

   （１）個人相談 （生徒・保護者 個人で）

（２）親子相談 （保護者の方と一緒に）

（３）グループ相談（学級担任等を含めて）

５ スクールカウンセラー

 公認心理師・臨床心理士

 ○○ ○○（ひらがな）氏

６ 相談受付方法  予約が必要です。

日程調整を行いますので、お早めに事前に担任か下記担当者まで御連絡ください。

    ただし、御希望に添えない場合がありますので御了承ください。

４月２６日（水）

【時間帯】

① ２限目  ９：３５～１０：２５

② ３限目 １０：３５～１１：２５

③ ４限目 １１：３５～１２：２５

④ ５限目 １３：１０～１４：００

⑤ ６限目 １４：１０～１５：００

 ※おひとり（１件）約５０分

５月１５日（月）

６月 ５日（月）

６月１９日（月）

７月１０日（月）

７月１９日（水）

９月 ４日（月）

９月１３日（水）

10月１６日（月）

11月 ６日（月）

11月２０日（月）

１２月 ４日（月）

12月１８日（月）

１月２９日（月）

２月１９日（月）

電話：０９２－０００－１１１１    担当者： △△ △△（ひらがな）

If your child has any concerns, please feel free

to encourage them to consult with the school

counselor. Also, if parents wish to consult

directly, please contact the person in charge.

Personal information will be kept strictly.

confidential.

【作成例】